（様式１）

現地説明会参加申込書

令和７年　　月　　日

高知県知事　様

所　在　地
商号又は名称
代表者職氏名
担当者所属・職氏名
電　話
ＦＡＸ
電子メール

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の指定管理者募集に係る現地説明会（令和７年12月３日（水）開催）への参加を下記のとおり申し込みます。

記

	参加予定者氏名
	所属・職名
	氏　　　　　名

（注）令和７年11月25日（火）午後５時15分必着です。

（様式２）
質　　問　　書

令和　　年　　月　　日

所　在　地
商号又は名称
代表者職氏名
担当者所属・職氏名
電　話
ＦＡＸ
電子メール

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の指定管理者募集について、下記のとおり質問します。

記

	項　目
	内　　　容

	（ページ、項目等を記載）

（注）質問は、項目ごとに行を分けて簡潔に記載してください。
　　　記入欄が足りない場合は、適宜２枚目以降を追加し、ページ番号を付してください。
　　　令和７年12月12日（金）午後５時15分まで受け付けます。

（様式３）
公募参加表明書

令和　　年　　月　　日

高知県知事　様

申請者　（主たる事務所の所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人等の名称）

　　　（代表者職氏名）
㊞
　　　（代表者印）

　高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の指定管理者の募集に参加します。

（担　当）所属・職名
氏　名
電　話
ＦＡＸ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電子メール

（注）令和７年12月12日（金）午後５時15分必着です。

（様式４）
令和　　年　　月　　日
　高知県知事　様

指定管理者指定申請書

　高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の指定管理者の指定を受けたいので、高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の設置及び管理に関する条例（令和４年高知県条例第36号）第21条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

申

請

　者

	フリガナ

	法人等
の名称

	代表者の
職・氏名
	職名

	フリガナ

	氏　名

	主たる
事業所の所在地
	（郵便番号　   －　　　）

	電話番号

	ファクシミリ番号

	高知県内
の主たる
事業所等
の所在地
	（郵便番号　　 －　　　）

	電話番号

	ファクシミリ番号

申請者が複数団体のグループである場合の注意事項

（１）「申請者」欄には申請者グループの名称を記載し、グループを構成する全ての法人その他の団体の名称を別紙（様式は問いません。）に記載してください。
（２）「代表者の職氏名」欄には申請者グループを代表する法人その他の団体の名称及びその代表者の職氏名を記載してください。
（３）グループを構成する全ての法人その他の団体の主たる事務所等の所在地、郵便番号、電話番号及びファクシミリ番号を別紙（様式は問いません。）に記載してください。
（４）グループを構成する全ての法人その他の団体の高知県内の主たる事務所等の所在地、郵便番号、電話番号及びファクシミリ番号を別紙（様式は問いません。）に記載してください。

（様式５）

令和　　年　　月　　日

高知県知事　様

申請者　（主たる事務所の所在地）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人等の名称）

　　　（代表者職氏名）
㊞
　　　（代表者印）

誓　　約　　書

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設の指定管理者指定申請を行うに当たり、下記に相違ありません。

記

１　高知県四国カルスト県立自然公園公園施設指定管理者募集要項に示された応募資格を満たしています。
２　提出した申請書類に虚偽又は不正はありません。

（様式６）

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設

指定管理者　提案書

	団体名

（注）記載に当たっての留意事項
　　　原則、次のとおりとしてください。
　　　○　用紙は、日本工業規格Ａ４縦としてください。
　　　○　片面コピーとし、項目ごとにインデックスを付してください。
　　　○　添付書類も含め一連の書類とし、通し番号によるページを中央下に付してください。

法人等の概要
　　　　　（令和７年11月１日現在）
	ふりがな
名　　　　称

※グループによる応募の場合は、グループ名と代表団体を記載すること。

	代表者職氏名

	所在地
	〒

	設立年月日
	年　　月　　日
	従業員数
	　　　　　　　　　人

	資本金等

	沿革等

	主な業務内容

	免許・登録等

応募に関する担当者連絡先

	部署・職名

	電話番号

	ＦＡＸ
	[bookmark: _GoBack]
	電子メール

※パンフレット等法人等の概要が分かるものがあれば添付してください。

事　業　計　画　書

	高知県四国カルスト県立自然公園公園施設

	所在地

	法人等名

	代表者職氏名

	電話番号

	ＦＡＸ

	電子メール

	担当者所属

	担当者職氏名

	担当者連絡先

（１）各項目に記載する事項について、関係法令の規定や参考資料等を基に、貴団体の実施方法、考え方、提案等を記載してください。
（２）各項目については、該当する事項がない場合を除き、他の項目と記載内容が重複する場合であっても記載してください。
（３）計画書の様式は、必要な項目が含まれていれば任意様式でも支障ありません。

１　管理運営方針及び実施体制等
（１）管理運営方針
	公園施設を管理運営するに当たっての基本的な考え方、貴団体が持つノウハウや業務実績等をどのように活用し事業展開を図るか、取組方針、中期計画及び各年度の目標数値について、具体的に記入してください。（1,500文字以内）
※管理運営に係る収支については別様式に記入してください。

（２）実施体制、人材育成等
	業務を遂行するための具体的な実施体制、職員の技術向上や能力育成をどのように行うか等について記入してください。（1,500文字以内。必要に応じ、体制図等で示してもかまいません。その場合、図内の文字数は除きます。）

（３）休園日及び利用時間
	条例に基づき、休園日及び利用時間について、利用者ニーズや、効率的かつ効果的な管理の観点から文章（1,500文字以内）及び表形式例に従い記入してください。

	公園施設の名称
	利用時間
	休園日

	ビジターセンター

	野外ステージ

	キャンプ場

２　利用料金及び減免基準
	条例に基づき、利用料金及び減免基準について、利用者ニーズや、効率的かつ効果的管理の観点から文章（1,500文字以内）及び表形式例に従い記入してください。

	①利用料金の考え方

②減額・免除の基準

　区分による利用料金
	公園施設の名称
	区分
	閑散期
	通常期
	繁忙期

	ビジターセンター
	露店等
	円
	円
	円

	興行
	円
	円
	円

	催し等
	円
	円
	円

	工作物等
	円
	円
	円

	キャンプ場、駐車場１及び駐車場２
	露店等
	円
	円
	円

	興行
	円
	円
	円

	催し等
	円
	円
	円

	工作物等
	円
	円
	円

　　※利用面積１㎡当たり１日の利用料金。

　有料施設の利用料金
	公園施設の名称
	有料施設
	単位
	閑散期
	通常期
	繁忙期

	ビジターセンター
	レクチャールーム
	１室
	円
	円
	円

	ワークブース
	１区画
	円
	円
	円

	野外ステージ
	野外ステージ
	午前
	円
	円
	円

	午後
	円
	円
	円

	時間外
	円
	円
	円

	キャンプ場
	キャビン１
	１室
	円
	円
	円

	キャビン２
	１室
	円
	円
	円

	キャビン３
	１室
	円
	円
	円

	テンガロー１
	１区画
	円
	円
	円

	テンガロー２
	１区画
	円
	円
	円

	テンガロー３
	１区画
	円
	円
	円

	炊事棟(ﾐﾆｷｯﾁﾝ)
	１区画
	円
	円
	円

　※利用時間は上記１（３）の提案による。ビジターセンター並びにキャンプ場のキャビン及びテンガロ
　　ーは１日当たり、炊事棟は１回当たりの利用料金を記入する。

３　利用許可等に関する業務、利用料金の徴収の方法等
	利用許可等に関する業務、利用料金の徴収等について、公正かつ公平なサービスを提供するための方針や具体的な取組を記入してください。（1,500文字以内）

	①利用許可等に関する業務

②利用料金の徴収の方法等

③利用料金の減免等

４　公園施設の管理
	施設及び設備の保守、清掃、草木等管理及び保安について、基本的な考え方、重視するポイント、実施回数等の具体的な内容及び方法を記入してください。（1,500文字以内）

	①施設及び設備の保守

②清掃

③草木等管理

④保安

５　利用促進に関するその他の業務
	①ビジターセンターの利用案内、②キャンプ場の利用促進につながる企画、③周辺市町村等との連携、④県民等との協働、⑤要望・苦情への対応について、貴団体の実績等を踏まえ、基本的な考え方、重視するポイント等を、具体的に記入してください。（1,500文字以内）

	①ビジターセンターの利用案内

②キャンプ場の利用促進につながる企画

③周辺市町村・団体等との連携

④県民やボランティア等との協働

⑤要望・苦情への対応

６　情報発信
	情報発信について、貴団体が持つノウハウや業務実績等を踏まえ、基本的な考え方、重視するポイント、具体的な情報発信の内容、実施回数の目標等を記入してください。（1,500文字以内）

７　公園施設の自主提案事業
	利用者へのサービス向上と地域振興・観光振興に貢献する事業の企画について、貴団体が持つノウハウや業務実績等を踏まえ、基本的な考え方、重視するポイント、使用する公園施設や具体的なサービス、数値目標等を記入してください。（1,500文字以内）
※事業計画については高知県四国カルスト県立自然公園公園施設　自主提案事業計画書（その１、２）に、収支については同収支予算書に記入してください。

８　個人情報の保護及び情報公開
	業務上知り得た個人情報の保護措置について、具体的に記入してください。
また、情報公開の取組について具体的に記入してください。（1,500文字以内）

	①個人情報の保護

②情報公開

９　緊急対応体制
	災害時等の対応体制及び職員等の教育や訓練の実施方法について、基本的な考え方、重視するポイント、具体的な内容、方法等を記入してください。（1,500文字以内）

10　施設についての改善提案（自由記入）※審査の対象にはなりません。
	施設についての改善点（設備の更新等を含む。）を記入してください。

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設　自主提案事業計画書（その１）

令和　　年度
	事業名
	目的・内容・実施体制等
	実施時期・回数

	事業名
	目的・内容・実施体制等
	実施時期・回数

	事業名
	目的・内容・実施体制等
	実施時期・回数

※「四国カルスト県立自然公園公園施設管理運営業務仕様書及び要求水準書」の「第２　管理運営業務の仕様」「２業務の内容」「（６）自主提案事業に関する業務」について、具体的に事業計画（目的・内容・実施体制等、実施時期・回数）を記入してください。年度により事業計画が異なる場合は、年度ごとに作成してください。

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設　自主提案事業計画書（その２）

令和　　年度
	事　業　名
	①対象
	公園施設の自主提案事業予算額（単位：千円）

	②人数
	収入－支出
	収入
	支出

	③単価

	項目
	金額
	項目
	金額
	備考

	計

※年度により事業計画や収支が異なる場合は、年度ごとに作成してください。

高知県四国カルスト県立自然公園公園施設　自主提案事業収支予算書

（令和　年度）                                              （単位：千円）

	内　　　訳
	金　　額

	収入合計　Ａ

	項

目

	支出合計　Ｂ

	項

目
	人件費

	管理費
及び
事務費

	事業費

	自主提案事業の収支額（Ｂ－Ａ）

※１　令和８年度から12年度までの５か年分について、年度ごとに作成してください。
※２　「自主提案事業計画書（その２）」の計と合致すること。
※３　自主提案事業は独立採算とし、収入に管理代行料を含めることはできません。